
广东省供销合作联社贯彻落实

省政府2013年重点工作实施方案

为认真贯彻落实《广东省人民政府办公厅关于印发2013年省政府重点工作督办方案的通知》（粤办函〔2013〕96号）精神，继续推进新网工程建设，大力拓展供销社系统经营业务和服务网点，特制订以下工作方案：

一、工作任务

（一）继续实施“新网工程”

1、培育发展年销售额超亿元龙头企业15家以上；

2、建设大型物流基地5个以上，新建、改造区域物流配送中心40个以上；

3、推进第一批29个试点县区实现省市县共建新网工程。

（二）拓展供销社系统经营业务和服务网点
1、全省供销社系统销售额达580亿元，增长15%以上；

2、农资、日用消费品等四大主导产业以外的营业收入增长20%以上，达50亿元；

3、新建和改造产销对接连锁终端500家。

二、工作分工

根据上述工作任务内容，将任务分解到各责任主体，明确要求，形成一级抓一级、层层抓落实的工作格局。具体分工如下：

综合业务处：负责工作任务的协调、汇总和上报工作；负责组织协调和督促“新建和改造产销对接连锁终端500家”、“推进第一批29个试点县区实现省市县共建新网工程”工作；负责组织协调全省系统日用消费品、农副产品的网络建设。

科技工业处：负责组织协调和督促“培育发展年销售额超亿元龙头企业15家以上”、“建设大型物流基地5个以上，新建、改造区域物流配送中心40个以上”工作；负责组织协调全省系统农业生产资料、再生资源的网络建设工作。

财务会计处：负责“全省供销社系统销售额”、“农资、日用消费品等四大主导产业以外的营业收入”监测分析和督促工作；负责组织协调专项资金扶持重点工作涉及到的有关项目。

其它处室：按照职责分工，做好协调配合工作。

省社直属企业、各市供销社：是工作任务的承办主体，要按照各项工作任务分解表的内容（见附表），加强领导，强化措施，抓好落实。

三、保障措施

（一）加强组织领导。省社成立由主要领导挂帅、分管领导负责、相关职能处室和直属企业负责同志参加的工作小组,办公室设在综合业务处，负责日常督办和协调工作。工作小组每月召开一次专题会议，及时总结相关工作情况、研究存在问题，协调推动工作落实。省社直属企业和各市县供销社也要成立相关工作小组，加快工作推进。

（二）突出工作重点。一是深化企业改革。坚持以股份制改革为突破口，创新企业体制机制，实现投资主体多元化；完善法人治理结构，建立现代企业制度，培育壮大一批龙头企业。二是加强联合合作。发挥省级龙头企业引领带动作用，加强与市县两级供销社的业务对接、产权联合和品牌合作，加快省市县三级新网工程共建步伐，巩固提升以广东天禾农资股份有限公司为龙头，全省一体化运营的现代农资经营服务网络；以广东新供销天润农产品公司为龙头，全省一体化运营的粮油连锁经营体系；以广东新供销商贸公司为龙头，联合营采、网络分销的日用消费品配送体系；以广东新供销天业农产品公司为龙头，与系统内连锁终端紧密对接的生鲜农产品网络体系；以广东天保再生资源公司为龙头，集回收、交易、加工一体的再生资源加工利用网络体系。三是扎实推进项目建设。加强现代物流基础设施、产销对接连锁终端和流通信息化等项目建设，着力增强发展后劲，促进产业优化升级，夯实经济发展基础。

（三）加大扶持力度。省社将加强同省直部门的沟通协调，争取更多政策、资金和项目支持，重点扶持龙头企业做大做强，推进物流基地、配送中心和产销对接连锁终端等项目建设。各市县供销社要千方百计多渠道筹措资金，整合资源加快项目建设。

（四）定期分析通报。省社按月发布全省系统经济运行情况，对主要经济指标和重点项目建设进度进行动态监测，加强研判分析，增强工作的针对性和有效性。加强对基层工作的调查研究和督促指导,按季度通报省市县共建“新网工程”试点工作进展情况，按月通报产销对接连锁终端建设进度，确保各项工作落实到位。

附表:1.2013年销售额亿元以上企业重点培育发展对象一览
表；

2.2013年大型物流基地建设工作分解表；

3.2013年区域物流配送中心建设工作分解表；

        4.第一批29个试点县区省市县共建新网工程工作分解
表；
5.2013年全省供销社系统销售总额和非“四大板块”
营业额任务分解表；

6.2013年全省供销合作社系统产销对接连锁终端建设
规划表。

附表1：
	2013年销售额亿元以上企业重点培育发展对象

	序号
	地区
	企业名称
	2012年
销售总额
（万元）
	责任主体
	完成期限

	1
	省直
	广东粤合投资控股有限公司
	9758
	广东粤合资产经营有限公司
	年底前

	2
	
	广东天禾农资揭阳配送有限公司
	9865
	广东天禾农资股份有限公司
	年底前

	3
	
	广东天禾农资广州配送有限公司
	8290
	
	年底前

	4
	
	烟台天禾农资有限公司
	9113
	
	年底前

	5
	
	广东新供销天业农产品有限公司
	--
	广东新供销天业农产品有限公司
	年底前

	6
	广州
	广州市丰兴商贸有限公司
	8962
	广州市供销合作社
	年底前

	7
	
	广州市民合再生资源开发有限公司
	8404
	
	年底前

	8
	
	广州市民村业石中商贸有限公司
	7891
	
	年底前

	9
	汕头
	汕头市新供销商贸连锁有限公司
	9729
	汕头市供销合作社
	年底前

	10
	
	汕头市濠江区食品公司
	9647
	
	年底前

	11
	韶关
	南雄市利民肉联厂
	8071
	韶关市供销合作社
	年底前

	12
	梅州
	兴宁市农业生产资料公司
	9605
	梅州市供销合作社
	年底前

	13
	惠州
	博罗县农业生产资料公司
	8791
	惠州市供销合作社
	年底前


	14
	湛江
	廉江市农业生产资料公司
	8134
	湛江市供销合作社
	年底前

	15
	茂名
	茂名市农丰复合肥厂
	7985
	茂名市供销合作社
	年底前

	16
	肇庆
	怀集县农业生产资料公司
	8910
	肇庆市供销合作社
	年底前

	17
	揭阳
	普宁市农业生产资料公司
	8252
	揭阳市供销合作社
	年底前


附表2：
	2013年大型物流基地建设工作分解表

	序号
	基地名称
	责任主体
	完成期限

	1
	清远农资化工物流基地
	广东天禾农资股份有限公司
	年底前完成项目征地工作并正式启动施工。

	2
	鹤山再生塑料综合利用基地
	广东天保再生资源发展有限公司
	第一季度完成租户清理整顿；年底前基本完成基础设施建设。

	3
	白云农副产品冷链物流中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	上半年投入使用　

	4
	广州东江农产品冷链物流配送中心
	广东新供销天业农产品有限公司
	年底前完成一期工程

	5
	粤西大型鲜活农产品交易中心
	茂名市供销合作社
	年底前完成项目征地工作，基本完成土建工程。


附表3：
	2013年区域物流配送中心建设工作分解表

	序号
	地区
	数量

（个）
	配送中心名称
	责任主体
	完成

期限

	合计
	40
	　
	　
	　

	1
	广州
	5
	广东新供销天润白云农副产品冷链物流中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	年底前

	2
	
	
	广东新供销商贸七星岗配送中心
	广东新供销商贸连锁股份有限公司
	年底前

	3
	
	
	广州新供销商贸嘉禾冷链物流配送中心
	
	年底前

	4
	
	
	番禺石基冷链物流配送中心
	广州市供销合作社
	年底前

	5
	
	
	从化果兴冷链物流配送中心
	
	年底前

	6
	珠海
	1
	珠海雄利农副产品冷链物流配送中心
	珠海市供销合作社
	年底前

	7
	汕头
	1
	汕头新供销天润农副产品配送中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	年底前

	8
	佛山
	1
	顺客隆农副产品和日用消费品配送中心
	佛山市供销合作社
	年底前

	9
	韶关
	2
	新丰康绿冷链物流配送中心
	韶关市供销合作社
	年底前

	10
	
	
	翁源农副产品配送中心
	
	年底前

	11
	河源
	3
	东源供销贸易配送中心
	河源市供销合作社
	年底前

	12
	
	
	龙川农友农产品配送中心
	
	年底前

	13
	
	
	连平忠信果菜副食配送中心
	
	年底前

	14
	梅州
	3
	大埔宏森日用消费品配送中心
	梅州市供销合作社
	年底前

	15
	
	
	兴宁土产农副产品配送中心
	
	年底前

	16
	
	
	蕉岭供销农副产品配送中心
	
	年底前

	17
	惠州
	2
	惠城供销盈通农贸配送中心
	惠州市供销合作社
	年底前

	18
	
	
	惠东铁冲农产品生产加工冷藏配送中心
	
	年底前

	19
	汕尾
	2
	城区得壹水产冷链物流配送中心
	汕尾市供销合作社
	年底前

	20
	
	
	陆丰跨越农副产品加工冷藏配送中心
	
	年底前

	21
	东莞
	2
	新供销合和冷链物流配送中心
	东莞市供销合作社
	年底前

	22
	
	
	谢岗蔬菜冷链物流配送中心
	
	年底前

	序号
	地区
	数量

（个）
	配送中心名称
	责任主体
	完成

期限

	23
	江门
	4
	江门新供销天润农副产品配送中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	年底前

	24
	
	
	开平新供销日用消费品配送中心
	广东新供销商贸连锁股份有限公司
	年底前

	25
	
	
	江门时尚空调配送中心
	江门市供销合作社
	年底前

	26
	
	
	台山天润农产品交易市场
	
	年底前

	27
	阳江
	1
	阳江供销冷链物流配送中心
	阳江市供销合作社
	年底前

	28
	湛江
	3
	徐闻新供销天润农副产品配送中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	年底前

	29
	
	
	廉江新供销天润农副产品配送中心
	
	年底前

	30
	
	
	遂溪农副产品配送中心
	湛江市供销合作社
	年底前

	31
	茂名
	1
	电白金大地果蔬冷藏保鲜物流中心
	茂名市供销合作社
	年底前

	32
	肇庆
	3
	肇庆新供销天润农副产品配送中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	年底前

	33
	
	
	德庆绿环柑桔冷藏配送中心
	肇庆市供销合作社
	年底前

	34
	
	
	鼎湖威龙农副产品配送中心
	
	年底前

	35
	清远
	2
	佛冈供联农贸市场
	清远市供销合作社
	年底前

	36
	
	
	连州连供日用消费品配送中心
	
	年底前

	37
	潮州
	2
	潮安磷溪农副产品配送中心
	潮州市供销合作社
	年底前

	38
	
	
	饶平新丰农副产品配送中心
	
	年底前

	39
	云浮
	2
	云浮新供销天润农副产品配送中心
	广东新供销天润农产品有限公司
	年底前

	40
	
	
	郁南副食品冷链物流配送中心
	云浮市供销合作社
	年底前


附表4：
第一批29个试点县区省市县共建新网工程工作分解表

	试点

区域
	试点

县区
	参与共建的省社

直属企业
	网络建设

重点
	完成

期限

	珠三角
	广州
	花都区
	新供销商贸、广东天保、新供销天润
	日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	番禺区
	新供销商贸、新供销天润、天成置业、新供销丰业
	日用消费品、农副产品、粮油、文化产业
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	从化市
	广东天禾、新供销商贸、新供销天润、新供销丰业
	农资、日用消费品、农副产品、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	增城市
	广东天禾、新供销商贸、广东天保、新供销天润、新供销丰业
	农资、日用消费品、农副产品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	深圳
	宝安区
	粤合控股、广东天保、新供销天润
	再生资源、粮油、综合经营
	年底前完成两个以上网络建设

	
	珠海
	斗门区
	粤合控股、广东天禾、新供销商贸、新供销天润、天成置业
	农资、日用消费品、粮油、综合经营、文化产业
	年底前完成两个以上网络建设

	
	佛山
	禅城区
	新供销商贸、广东天保、新供销天润
	日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	惠州
	惠东县
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	东莞
	茶山镇
	新供销商贸、新供销天润
	日用消费品、粮油
	年底前

	
	
	常平镇
	新供销商贸、新供销天润
	日用消费品、粮油
	年底前

	
	中山
	坦背镇
	新供销商贸、广东天保、新供销天润
	日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	江门
	台山市
	广东天禾、新供销商贸、新供销天润
	农资、日用消费品、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	新会区
	广东天禾、新供销商贸、广东天保、新供销天润
	农资、日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	肇庆
	德庆县
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	试点

区域
	试点

县区
	参与共建的省社

直属企业
	网络建设

重点
	完成

期限

	粤西
	阳江
	阳春市
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	茂名
	信宜市
	广东天禾、新供销商贸、广东天保、新供销天润
	农资、日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	湛江
	徐闻县
	粤合控股、广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油、综合经营
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	廉江市
	新供销商贸、新供销天润
	日用消费品、粮油
	年底前

	粤东
	汕头
	市辖区
	新供销商贸、广东天保、新供销天润
	日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	汕尾
	海丰县
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	潮州
	潮安县
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	揭阳
	市辖区
	广东天禾、新供销商贸、广东天保、新供销天润
	农资、日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	普宁市
	新供销商贸、广东天保、新供销天润
	日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	山区
	韶关
	南雄市
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	河源
	龙川县
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	梅州
	大埔县
	广东天禾、新供销商贸、广东天保、新供销天润
	农资、日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	清远
	佛冈县
	广东天禾、广东天保、新供销天润
	农资、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	
	连州市
	新供销商贸、新供销天润、新供销丰业
	日用消费品、农副产品、粮油
	年底前完成两个以上网络建设

	
	云浮
	新兴县
	广东天禾、新供销商贸、广东天保、新供销天润
	农资、日用消费品、再生资源、粮油
	年底前完成两个以上网络建设


附表5：
	2013年全省系统销售总额和非“四大板块”营业额任务分解表

	

	              指标

单位
	销售总额
	非“四大板块”营业额
	完成期限

	
	数值
（万元）
	增速
（%）
	数值
（万元）
	增速
（%）
	

	全省合计
	5800000
	15
	500000
	32 
	年底前

	地市社小计
	4260000
	13
	355000
	15 
	年底前

	广州市
	455000
	10
	89200
	17 
	年底前

	深圳市
	8000
	5
	6600
	37 
	年底前

	珠海市
	32000
	20
	3350
	9 
	年底前

	汕头市
	140000
	5
	7000
	32 
	年底前

	佛山市
	369000
	5
	91700
	14 
	年底前

	韶关市
	100000
	15
	1200
	13 
	年底前

	河源市
	140000
	20
	800
	13 
	年底前

	梅州市
	297000
	15
	270
	17 
	年底前

	惠州市
	273000
	18
	1000
	19 
	年底前

	汕尾市
	70000
	15
	750
	56 
	年底前

	东莞市
	475000
	15
	132000
	12 
	年底前

	中山市
	17000
	10
	7030
	6 
	年底前

	江门市
	275000
	15
	7320
	40 
	年底前

	阳江市
	75000
	15
	330
	11 
	年底前

	湛江市
	355000
	10
	2000
	22 
	年底前

	茂名市
	426000
	10
	630
	41 
	年底前

	肇庆市
	250000
	10
	1360
	45 
	年底前

	清远市
	250000
	20
	240
	52 
	年底前

	潮州市
	80000
	10
	420
	12 
	年底前

	揭阳市
	130000
	15
	800
	25 
	年底前

	云浮市
	43000
	15
	1000
	74 
	年底前

	省社直属企业小计
	1540000
	21
	145000
	104 
	年底前

	粤合
	440000
	30
	138800
	112
	年底前

	天禾
	730000
	10
	3200
	25
	年底前

	新供销
	35000
	30
	　
	　
	年底前

	天保
	240000
	30
	1450
	28
	年底前

	天润
	80000
	40
	550
	20
	年底前

	天业
	10000
	净增
	500
	净增
	年底前

	天成
	5000
	190
	500
	持平
	年底前


注：非“四大板块”营业额指剔除农资、日用消费品、农副产品和再生资源以外的行业的营业额，
  主要包含服务业、仓储运输业、房地产开发业、资产经营和其它经营等行业的营业额。

附表6：
	广东省供销合作社系统产销对接连锁终端建设规划表

                                                             单位：家

	单位
	2013年新增
	完成期限

	全省
	500
	年底前

	珠三角
	225
	年底前

	广州
	50
	年底前

	珠海
	15
	年底前

	佛山
	20
	年底前

	惠州
	20
	年底前

	东莞
	30
	年底前

	中山
	25
	年底前

	江门
	20
	年底前

	肇庆
	20
	年底前

	宝安区
	15
	年底前

	龙岗区
	10
	年底前

	东翼
	85
	年底前

	汕头
	25
	年底前

	汕尾
	20
	年底前

	潮州
	20
	年底前

	揭阳
	20
	年底前

	西翼
	85
	年底前

	阳江
	20
	年底前

	湛江
	35
	年底前

	茂名
	30
	年底前

	山区
	105
	年底前

	韶关
	30
	年底前

	河源
	15
	年底前

	梅州
	20
	年底前

	清远
	20
	年底前

	云浮
	20
	年底前

	注：各市规划数含省市县共建数，省社直属公司直营店数据列入所在市。
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